qu
to

PREFEITURA D0 ]Ullllll0lPl0 DE CORt'lELl0 PR0C0P|0

wt\

ESTADO DO PARANA
c.N.P.J. 76.331.941/000í.70

LEI N'691/l I
DATA: 03/06/l I

SUMULA: Cria a Semana Municipal de Valorização do
Educador no Município dc Cornelio Procópio.

JOÃO CARLOS CHECHIM LIMA. prel'eito em Exercício do Município de
Cornelio I)rocópio Estado do Paraná. usando das atribuições que lhe sào conÍbridas por lei.

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte:

LEI:

Art. lo. Fica criada a Semana Municipal de Valorizaçào do Educador.rro
âmbito do MLrnicípio de Cornélio Procópio.

Parágrafo Único - A Semana Municipal de Valorização do Edui:aclor
rnencirrnado no capilt deste artigo terá início no dia l5 (quinz-e) de outubro.

Art. 2o. Durante a Sernana Murricipal de Valorizaçào do Educador. a

Secrel.aria MLrnicipal de E,ducaçào. em coniunto com as escolas. sindicato dc trabalhadores, associações de pais e

nlcstres. Conselhos Municipais e Estaduais, poder'á pronrover atividades de capacitação dos profissittnais da
educaçâo. ciclos de debates, campanhas de divulgação sobre a importância do educador além de plogramações
artísticas e culturais.

(sesscnta) dias.
Art. 3o. O Poder Executivo legulamentará a presente lei no plazo de 60

Art. ,lo. Esta Lei entra cm vigor na data da sua publicaçào.

Gabineie do Prefeito, l2

Joâo Ca
Pre

Sanciono nesta dfta\ Lei n" 691/l l.
C. Procópio,0f dc

chim Lima
hr Exercício

ardo
Município

PRON,TULGA(rÃO
l'ronrulgo ncsÍrry'{ta a Lei n"691/l L
C. l'}rocónid 03 dÍ.,i.íího.de 201l.